
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2019

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL RURAL DE MANGLARALTO

 1,862,164.57  1,766,592.96 82,456.19  0.00  178,027.80  0.00 1,944,620.76Disponibilidades111  1,766,592.96

 1,862,164.57  1,766,592.96 82,456.19  0.00  178,027.80  0.00 1,944,620.76Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  1,766,592.96

 1,296,986.24  1,279,035.68 82,456.19  0.00  100,406.75  0.00 1,379,442.43Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal JUNTA1110301  1,279,035.68

 565,178.33  487,557.28 0.00  0.00  77,621.05  0.00 565,178.33Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal INFA1110302  487,557.28

 194,723.15  141,792.23 8,830.15  0.00  61,761.07  0.00 203,553.30Anticipos de Fondos112  141,792.23

 30,691.20  27,397.55 94.76  0.00  3,388.41  0.00 30,785.96Anticipos a Servidores Publicos11201  27,397.55

 19.20  0.00 87.04  0.00  106.24  0.00 106.24Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  0.00

 394.00  0.00 0.00  0.00  394.00  0.00 394.00Anticipos de Remuneraciones Tipo B1120102  0.00

 30,278.00  27,397.55 7.72  0.00  2,888.17  0.00 30,285.72Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103  27,397.55

 91,253.54  39,999.99 0.00  0.00  51,253.55  0.00 91,253.54Anticipos a Contratistas de Obras de Infraestructura11203  39,999.99

 71,080.49  65,200.00 0.00  0.00  5,880.49  0.00 71,080.49Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  65,200.00

 1,697.92  9,194.69 8,735.39  0.00  1,238.62  0.00 10,433.31Egresos Realizados por Recuperar11221  9,194.69

 1,704,987.32  1,704,987.32 0.00  0.00  0.00  0.00 1,704,987.32Cuentas por Cobrar113  1,704,987.32

 206,999.43  206,999.43 0.00  0.00  0.00  0.00 206,999.43Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318  206,999.43

 874.33  874.33 0.00  0.00  0.00  0.00 874.33Cuentas por Cobrar Otros Ingresos11319  874.33

 1,408,662.38  1,408,662.38 0.00  0.00  0.00  0.00 1,408,662.38Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328  1,408,662.38

 88,451.18  88,451.18 0.00  0.00  0.00  0.00 88,451.18Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  88,451.18

 0.00  88,451.18 159,052.95  0.00  70,601.77  0.00 159,052.95Deudores Financieros124  88,451.18

 0.00  88,451.18 159,052.95  0.00  70,601.77  0.00 159,052.95Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498  88,451.18

 0.00  88,451.18 159,052.95  0.00  70,601.77  0.00 159,052.95Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801  88,451.18

 1,588.97  0.00 0.00  0.00  1,588.97  0.00 1,588.97Existencias para Consumo Corriente131  0.00

 1,588.97  0.00 0.00  0.00  1,588.97  0.00 1,588.97Existencias de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  0.00

 1,041.32  0.00 0.00  0.00  1,041.32  0.00 1,041.32Existencias de Materiales de Oficina1310104  0.00

 547.65  0.00 0.00  0.00  547.65  0.00 547.65Existencias de Materiales de Aseo1310105  0.00
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 24,899.20  0.00 459,753.89  0.00  484,653.09  0.00 484,653.09Bienes de Administracion141  0.00

 24,899.20  0.00 416,903.14  0.00  441,802.34  0.00 441,802.34Bienes Muebles14101  0.00

 0.00  0.00 43,544.87  0.00  43,544.87  0.00 43,544.87Mobiliarios1410103  0.00

 976.00  0.00 41,922.73  0.00  42,898.73  0.00 42,898.73Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 0.00  0.00 291,597.16  0.00  291,597.16  0.00 291,597.16Vehiculos1410105  0.00

 23,923.20  0.00 38,598.54  0.00  62,521.74  0.00 62,521.74Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 1,239.84  0.00  1,239.84  0.00 1,239.84Bienes Artisticos y Culturales1410108  0.00

 0.00  0.00 117,675.03  0.00  117,675.03  0.00 117,675.03Bienes Inmuebles14103  0.00

 0.00  0.00 117,675.03  0.00  117,675.03  0.00 117,675.03Edificios, Locales y Residencias1410302  0.00

 0.00  0.00 0.00  74,824.28  0.00  74,824.28 0.00Depreciación Acumulada14199  74,824.28

 0.00  0.00 0.00  2,176.75  0.00  2,176.75 0.00Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902  2,176.75

 0.00  0.00 0.00  3,666.92  0.00  3,666.92 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  3,666.92

 0.00  0.00 0.00  5,019.12  0.00  5,019.12 0.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  5,019.12

 0.00  0.00 0.00  52,487.49  0.00  52,487.49 0.00Depreciación Acumulada de Vehículos1419905  52,487.49

 0.00  0.00 0.00  10,682.01  0.00  10,682.01 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  10,682.01

 0.00  0.00 0.00  791.99  0.00  791.99 0.00Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908  791.99

 0.00  0.00 3,825.03  0.00  3,825.03  0.00 3,825.03Bienes de Proyectos144  0.00

 0.00  0.00 3,825.03  0.00  3,825.03  0.00 3,825.03Bienes Muebles14401  0.00

 0.00  0.00 3,825.03  0.00  3,825.03  0.00 3,825.03Mobiliarios1440103  0.00

 632,953.73  0.00 0.00  0.00  632,953.73  0.00 632,953.73Inversiones en Obras en Proceso151  0.00

 73,762.88  0.00 0.00  0.00  73,762.88  0.00 73,762.88Remuneraciones Basicas15111  0.00

 73,762.88  0.00 0.00  0.00  73,762.88  0.00 73,762.88Remuneraciones Unificadas1511105  0.00

 11,448.05  0.00 0.00  0.00  11,448.05  0.00 11,448.05Remuneraciones Complementarias15112  0.00

 5,816.14  0.00 0.00  0.00  5,816.14  0.00 5,816.14Decimotercer Sueldo1511203  0.00
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 5,631.91  0.00 0.00  0.00  5,631.91  0.00 5,631.91Decimocuarto Sueldo1511204  0.00

 14,061.74  0.00 0.00  0.00  14,061.74  0.00 14,061.74Aportes Patronales a la Seguridad Social15116  0.00

 8,593.39  0.00 0.00  0.00  8,593.39  0.00 8,593.39Aporte Patronal1511601  0.00

 5,468.35  0.00 0.00  0.00  5,468.35  0.00 5,468.35Fondo de Reserva1511602  0.00

 862.52  0.00 0.00  0.00  862.52  0.00 862.52Indemnizaciones15118  0.00

 862.52  0.00 0.00  0.00  862.52  0.00 862.52Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones1511807  0.00

 398.42  0.00 0.00  0.00  398.42  0.00 398.42Servicios Basicos15131  0.00

 287.94  0.00 0.00  0.00  287.94  0.00 287.94Agua Potable1513101  0.00

 110.48  0.00 0.00  0.00  110.48  0.00 110.48Energia Electrica1513104  0.00

 78,932.86  0.00 0.00  0.00  78,932.86  0.00 78,932.86Servicios Generales15132  0.00

 78,932.86  0.00 0.00  0.00  78,932.86  0.00 78,932.86Servicio de Alimentacion1513235  0.00

 49,402.17  0.00 0.00  0.00  49,402.17  0.00 49,402.17Contratacion de Estudios e Investigaciones15136  0.00

 19,554.55  0.00 0.00  0.00  19,554.55  0.00 19,554.55Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas1513604  0.00

 12,320.00  0.00 0.00  0.00  12,320.00  0.00 12,320.00Estudio y Diseno de Proyectos1513605  0.00

 817.60  0.00 0.00  0.00  817.60  0.00 817.60Servicios Tecnicos Especializados1513607  0.00

 16,710.02  0.00 0.00  0.00  16,710.02  0.00 16,710.02Capacitación para la Ciudadanía en General1513613  0.00

 3,546.39  0.00 0.00  0.00  3,546.39  0.00 3,546.39Bienes de Uso y Consumo para Inversion15138  0.00

 1,789.58  0.00 0.00  0.00  1,789.58  0.00 1,789.58Materiales de Oficina1513804  0.00

 1,756.81  0.00 0.00  0.00  1,756.81  0.00 1,756.81Materiales de Aseo1513805  0.00

 386,439.21  0.00 0.00  0.00  386,439.21  0.00 386,439.21Obras de Infraestructura15151  0.00

 386,439.21  0.00 0.00  0.00  386,439.21  0.00 386,439.21Construcciones y Edificaciones1515107  0.00

 14,099.49  0.00 0.00  0.00  14,099.49  0.00 14,099.49Transferencias para Inversion al Sector Publico15158  0.00

 14,099.49  0.00 0.00  0.00  14,099.49  0.00 14,099.49A Entidades Descentralizadas y Autonomas1515802  0.00

 611,723.66  0.00 0.00  0.00  611,723.66  0.00 611,723.66Inversiones en Programas en Ejecucion152  0.00
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 255,461.97  0.00 0.00  0.00  255,461.97  0.00 255,461.97Remuneraciones Basicas15211  0.00

 255,461.97  0.00 0.00  0.00  255,461.97  0.00 255,461.97Remuneraciones Unificadas1521105  0.00

 39,099.90  0.00 0.00  0.00  39,099.90  0.00 39,099.90Remuneraciones Complementarias15212  0.00

 21,693.10  0.00 0.00  0.00  21,693.10  0.00 21,693.10Decimotercer Sueldo1521203  0.00

 17,406.80  0.00 0.00  0.00  17,406.80  0.00 17,406.80Decimocuarto Sueldo1521204  0.00

 45,811.94  0.00 0.00  0.00  45,811.94  0.00 45,811.94Aportes Patronales a la Seguridad Social15216  0.00

 29,748.51  0.00 0.00  0.00  29,748.51  0.00 29,748.51Aporte Patronal1521601  0.00

 16,063.43  0.00 0.00  0.00  16,063.43  0.00 16,063.43Fondo de Reserva1521602  0.00

 2,289.23  0.00 0.00  0.00  2,289.23  0.00 2,289.23Indemnizaciones15218  0.00

 2,289.23  0.00 0.00  0.00  2,289.23  0.00 2,289.23Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones1521807  0.00

 1,148.56  0.00 0.00  0.00  1,148.56  0.00 1,148.56Servicios Basicos15231  0.00

 1,015.78  0.00 0.00  0.00  1,015.78  0.00 1,015.78Agua Potable1523101  0.00

 132.78  0.00 0.00  0.00  132.78  0.00 132.78Energia Electrica1523104  0.00

 202,994.71  0.00 0.00  0.00  202,994.71  0.00 202,994.71Servicios Generales15232  0.00

 43,976.40  0.00 0.00  0.00  43,976.40  0.00 43,976.40Espectaculos Culturales y Sociales1523205  0.00

 159,018.31  0.00 0.00  0.00  159,018.31  0.00 159,018.31Servicio de Alimentacion1523235  0.00

 29,236.72  0.00 0.00  0.00  29,236.72  0.00 29,236.72Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones15234  0.00

 29,236.72  0.00 0.00  0.00  29,236.72  0.00 29,236.72Gastos en Edificios, Locales y Residencias1523402  0.00

 27,829.43  0.00 0.00  0.00  27,829.43  0.00 27,829.43Bienes de Uso y Consumo para Inversion15238  0.00

 1,224.17  0.00 0.00  0.00  1,224.17  0.00 1,224.17Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion1523802  0.00

 4,010.06  0.00 0.00  0.00  4,010.06  0.00 4,010.06Materiales de Oficina1523804  0.00

 5,138.48  0.00 0.00  0.00  5,138.48  0.00 5,138.48Materiales de Aseo1523805  0.00

 17,456.72  0.00 0.00  0.00  17,456.72  0.00 17,456.72Materiales Didacticos1523812  0.00

 7,851.20  0.00 0.00  0.00  7,851.20  0.00 7,851.20Bienes Muebles15241  0.00
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 7,851.20  0.00 0.00  0.00  7,851.20  0.00 7,851.20Mobiliarios1524103  0.00

 11,765.47  12,218.06 0.00  8,276.43  0.00  8,729.02 11,765.47Depositos y Fondos de Terceros212  20,494.49

 11,765.47  12,218.06 0.00  8,276.43  0.00  8,729.02 11,765.47Fondos de Terceros21203  20,494.49

 1,556,937.38  1,581,978.24 0.00  0.00  0.00  25,040.86 1,556,937.38Cuentas por Pagar213  1,581,978.24

 141,301.20  143,530.42 0.00  0.00  0.00  2,229.22 141,301.20Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  143,530.42

 126,785.20  126,139.43 0.00  0.00  645.77  0.00 126,785.20C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  126,139.43

 7,155.42  9,068.83 0.00  0.00  0.00  1,913.41 7,155.42C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  9,068.83

 7,360.58  8,322.16 0.00  0.00  0.00  961.58 7,360.58C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104  8,322.16

 21,318.75  21,952.52 0.00  0.00  0.00  633.77 21,318.75Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  21,952.52

 19,732.47  19,792.50 0.00  0.00  0.00  60.03 19,732.47C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  19,792.50

 186.74  298.41 0.00  0.00  0.00  111.67 186.74C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302  298.41

 183.42  183.42 0.00  0.00  0.00  0.00 183.42CxP Bienes y Servicios de Consumo 70% Proveedor2135303  183.42

 49.22  84.11 0.00  0.00  0.00  34.89 49.22CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI2135304  84.11

 478.94  478.94 0.00  0.00  0.00  0.00 478.94CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% Proveedor2135305  478.94

 687.96  1,115.14 0.00  0.00  0.00  427.18 687.96C x P Bienes y Serv. Consumo 70% SRI2135306  1,115.14

 5,835.69  5,835.69 0.00  0.00  0.00  0.00 5,835.69Cuentas por Pagar Gastos Financieros21356  5,835.69

 3,117.57  3,523.56 0.00  0.00  0.00  405.99 3,117.57Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  3,523.56

 3,115.56  3,521.55 0.00  0.00  0.00  405.99 3,115.56C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  3,521.55

 2.01  2.01 0.00  0.00  0.00  0.00 2.01C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702  2.01

 14,431.08  14,431.08 0.00  0.00  0.00  0.00 14,431.08Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  14,431.08

 435,953.50  442,798.23 0.00  0.00  0.00  6,844.73 435,953.50Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371  442,798.23

 435,953.50  442,351.42 0.00  0.00  0.00  6,397.92 435,953.50C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101  442,351.42

 0.00  104.97 0.00  0.00  0.00  104.97 0.00C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2137106  104.97

 0.00  341.84 0.00  0.00  0.00  341.84 0.00C x P Gastos en Personal - IESS Personal2137107  341.84
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 379,454.85  393,489.26 0.00  0.00  0.00  14,034.41 379,454.85Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  393,489.26

 355,483.02  360,402.70 0.00  0.00  0.00  4,919.68 355,483.02C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301  360,402.70

 1,012.92  2,533.79 0.00  0.00  0.00  1,520.87 1,012.92C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302  2,533.79

 4,132.02  4,380.40 0.00  0.00  0.00  248.38 4,132.02CxP Bienes y Servicios Inversión 70% Proveedor2137303  4,380.40

 597.52  1,876.89 0.00  0.00  0.00  1,279.37 597.52CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI2137304  1,876.89

 6,999.75  6,999.75 0.00  0.00  0.00  0.00 6,999.75CxP Bienes y Servicios Inversión 30% Proveedor2137305  6,999.75

 10,773.62  16,359.73 0.00  0.00  0.00  5,586.11 10,773.62C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306  16,359.73

 456.00  936.00 0.00  0.00  0.00  480.00 456.00C x P Bienes y Serv. Inversion 100% SRI2137307  936.00

 386,439.21  386,439.21 0.00  0.00  0.00  0.00 386,439.21Cuentas por Pagar Obras Publicas21375  386,439.21

 371,549.73  371,475.43 0.00  0.00  74.30  0.00 371,549.73C x P Obras Publicas - Proveedor2137501  371,475.43

 1,151.07  1,151.07 0.00  0.00  0.00  0.00 1,151.07C x P Obras Publicas - Impuesto a la Renta2137502  1,151.07

 9,668.88  9,668.88 0.00  0.00  0.00  0.00 9,668.88CxP Obras Públicas 70% Proveedor2137503  9,668.88

 4,069.53  4,143.83 0.00  0.00  0.00  74.30 4,069.53CxP Obras Públicas 30% SRI2137504  4,143.83

 30,811.97  30,811.97 0.00  0.00  0.00  0.00 30,811.97Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones para Inversion21378  30,811.97

 31,857.66  32,750.40 0.00  0.00  0.00  892.74 31,857.66Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  32,750.40

 28,957.50  28,957.50 0.00  0.00  0.00  0.00 28,957.50C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401  28,957.50

 97.80  292.50 0.00  0.00  0.00  194.70 97.80C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402  292.50

 2,450.28  2,450.28 0.00  0.00  0.00  0.00 2,450.28CxP Inversiones en Bienes de Larga Duración 70% Proveedor2138403  2,450.28

 352.08  1,050.12 0.00  0.00  0.00  698.04 352.08CxP Inversiones en Bienes de Larga Duración 30% SRI2138404  1,050.12

 42,872.42  42,872.42 0.00  0.00  0.00  0.00 42,872.42Cuentas por Pagar Amortizacion de la Deuda Publica21396  42,872.42

 63,543.48  63,543.48 0.00  0.00  0.00  0.00 63,543.48Cuentas por Pagar Depositos y Fondos de Terceros de Anos Anteriores21397  63,543.48

 42,872.42  0.00 0.00  107,234.84  0.00  64,362.42 42,872.42Emprestitos223  107,234.84

 42,872.42  0.00 0.00  107,234.84  0.00  64,362.42 42,872.42Creditos Internos22301  107,234.84

 42,872.42  0.00 0.00  107,234.84  0.00  64,362.42 42,872.42Creditos del Sector Publico Financiero2230101  107,234.84
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2019

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL RURAL DE MANGLARALTO

 63,543.48  0.00 0.00  75,648.61  0.00  12,105.13 63,543.48Financieros224  75,648.61

 63,543.48  0.00 0.00  75,648.61  0.00  12,105.13 63,543.48Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498  75,648.61

 63,543.48  0.00 0.00  75,648.61  0.00  12,105.13 63,543.48Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801  75,648.61

 97,640.73  0.00 0.00  620,399.06  0.00  522,758.33 97,640.73Patrimonio Publico611  620,399.06

 97,640.73  0.00 0.00  620,399.06  0.00  522,758.33 97,640.73Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109  620,399.06

 0.00  97,640.73 97,640.73  0.00  0.00  0.00 97,640.73Resultados de Ejercicios618  97,640.73

 0.00  97,640.73 97,640.73  0.00  0.00  0.00 97,640.73Resultados Ejercicios Anteriores61801  97,640.73

 0.00  874.33 0.00  0.00  0.00  874.33 0.00Rentas de Inversiones y Otros625  874.33

 0.00  874.33 0.00  0.00  0.00  874.33 0.00Otros Ingresos no Clasificados62524  874.33

 0.00  874.33 0.00  0.00  0.00  874.33 0.00Otros no Especificados6252499  874.33

 0.00  1,615,661.81 0.00  0.00  0.00  1,615,661.81 0.00Transferencias Recibidas626  1,615,661.81

 0.00  206,999.43 0.00  0.00  0.00  206,999.43 0.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606  206,999.43

 0.00  206,999.43 0.00  0.00  0.00  206,999.43 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6260608  206,999.43

 0.00  872,605.24 0.00  0.00  0.00  872,605.24 0.00Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion del Sector Publico62621  872,605.24

 0.00  683,811.08 0.00  0.00  0.00  683,811.08 0.00Del Gobierno Central6262101  683,811.08

 0.00  130,200.00 0.00  0.00  0.00  130,200.00 0.00De Entidades del Gobierno Autonomo Descentralizado6262104  130,200.00

 0.00  58,594.16 0.00  0.00  0.00  58,594.16 0.00De Entidades Financieras Publicas6262106  58,594.16

 0.00  482,998.78 0.00  0.00  0.00  482,998.78 0.00Aportes y Participaciones de Capital e Inversion del Regimen Seccional62626  482,998.78

 0.00  482,998.78 0.00  0.00  0.00  482,998.78 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608  482,998.78

 0.00  53,058.36 0.00  0.00  0.00  53,058.36 0.00Reintegro del IVA62630  53,058.36

 0.00  53,058.36 0.00  0.00  0.00  53,058.36 0.00Del Presupuesto General del Estado a Gobiernos Autonomos Descentraliza6263003  53,058.36

 143,530.42  0.00 0.00  0.00  143,530.42  0.00 143,530.42Remuneraciones633  0.00

 95,064.00  0.00 0.00  0.00  95,064.00  0.00 95,064.00Remuneraciones Basicas63301  0.00

 95,064.00  0.00 0.00  0.00  95,064.00  0.00 95,064.00Remuneraciones Unificadas6330105  0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2019

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL RURAL DE MANGLARALTO

 11,985.53  0.00 0.00  0.00  11,985.53  0.00 11,985.53Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 8,002.47  0.00 0.00  0.00  8,002.47  0.00 8,002.47Decimotercer Sueldo6330203  0.00

 3,983.06  0.00 0.00  0.00  3,983.06  0.00 3,983.06Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 717.89  0.00 0.00  0.00  717.89  0.00 717.89Remuneraciones Temporales63305  0.00

 717.89  0.00 0.00  0.00  717.89  0.00 717.89Horas Extraordinarias y Suplementarias6330509  0.00

 14,501.17  0.00 0.00  0.00  14,501.17  0.00 14,501.17Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 11,090.91  0.00 0.00  0.00  11,090.91  0.00 11,090.91Aporte Patronal6330601  0.00

 3,410.26  0.00 0.00  0.00  3,410.26  0.00 3,410.26Fondo de Reserva6330602  0.00

 21,261.83  0.00 0.00  0.00  21,261.83  0.00 21,261.83Indemnizaciones63307  0.00

 2,364.00  0.00 0.00  0.00  2,364.00  0.00 2,364.00Despido Intempestivo6330703  0.00

 18,897.83  0.00 0.00  0.00  18,897.83  0.00 18,897.83Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones6330707  0.00

 20,363.55  0.00 0.00  0.00  20,363.55  0.00 20,363.55Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 2,830.54  0.00 0.00  0.00  2,830.54  0.00 2,830.54Servicios Basicos63401  0.00

 396.00  0.00 0.00  0.00  396.00  0.00 396.00Agua Potable6340101  0.00

 1,357.32  0.00 0.00  0.00  1,357.32  0.00 1,357.32Energia Electrica6340104  0.00

 1,077.22  0.00 0.00  0.00  1,077.22  0.00 1,077.22Telecomunicaciones6340105  0.00

 8,792.00  0.00 0.00  0.00  8,792.00  0.00 8,792.00Servicios Generales63402  0.00

 6,832.00  0.00 0.00  0.00  6,832.00  0.00 6,832.00Difusion, Informacion y Publicidad6340207  0.00

 1,960.00  0.00 0.00  0.00  1,960.00  0.00 1,960.00Eventos Oficiales6340248  0.00

 4,917.04  0.00 0.00  0.00  4,917.04  0.00 4,917.04Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones63404  0.00

 1,467.44  0.00 0.00  0.00  1,467.44  0.00 1,467.44Gastos en Edificios, Locales y Residencias6340402  0.00

 3,449.60  0.00 0.00  0.00  3,449.60  0.00 3,449.60Gastos en Vehiculos6340405  0.00

 3,823.97  0.00 0.00  0.00  3,823.97  0.00 3,823.97Gastos en Informatica63407  0.00

 1,208.00  0.00 0.00  0.00  1,208.00  0.00 1,208.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos6340702  0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
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GAD PARROQUIAL RURAL DE MANGLARALTO

 2,615.97  0.00 0.00  0.00  2,615.97  0.00 2,615.97Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos6340704  0.00

 9,359.25  0.00 0.00  0.00  9,359.25  0.00 9,359.25Gastos Financieros y Otros635  0.00

 5,835.69  0.00 0.00  0.00  5,835.69  0.00 5,835.69Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna63502  0.00

 5,835.69  0.00 0.00  0.00  5,835.69  0.00 5,835.69Intereses al Sector Publico Financiero6350201  0.00

 3,523.56  0.00 0.00  0.00  3,523.56  0.00 3,523.56Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos63504  0.00

 2,443.37  0.00 0.00  0.00  2,443.37  0.00 2,443.37Seguros6350401  0.00

 1,080.19  0.00 0.00  0.00  1,080.19  0.00 1,080.19Comisiones Bancarias6350403  0.00

 31,143.56  0.00 0.00  0.00  31,143.56  0.00 31,143.56Transferencias Entregadas636  0.00

 14,431.08  0.00 0.00  0.00  14,431.08  0.00 14,431.08Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 14,431.08  0.00 0.00  0.00  14,431.08  0.00 14,431.08A Entidades Descentralizadas y Autonomas6360102  0.00

 16,712.48  0.00 0.00  0.00  16,712.48  0.00 16,712.48Transferencias para Inversion al Sector Publico63610  0.00

 16,712.48  0.00 0.00  0.00  16,712.48  0.00 16,712.48Al Gobierno Central6361001  0.00

TOTALES  886,383.22  886,383.22  2,325,076.25  2,325,076.25 7,010,196.86  7,010,196.86  7,896,580.08  7,896,580.08

CHRISTIAN GRANADOS RODRIGUEZWALTER YAGUAL BELTRAN
TESOREROPRESIDENTE
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